[image: gerb8]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

        07.06.2024                              пгт Шушенское                                     №  442-вн/н

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2019
№ 422-40/н «Об утверждении Порядка определения общего объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Шушенского района» (в ред. от 04.12.2020 № 33-1/н; от 14.04.2023 № 282-вн/н)

В соответствии с пунктом 3 статьи 137 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьёй 60 Федерального закона от 06.10.2003
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2019 № 422-40/н «Об утверждении Порядка определения общего объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Шушенского района» (в ред. от 04.12.2020
№ 33-1/н; о 14.04.2023 № 282-вн/н) следующие изменения:
1.1. пункт 3.1. порядка определения общего объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Шушенского района изложить в следующей редакции:
«3.1. Расчетный объем дотации (ДПосi) бюджету поселения определяется по следующей формуле:
                                               (БОср×к - БОi) x N'i
         ДПосi = БРДПосi x --------------------------------,
                                                 t
                                             SUM (БОср×к - БОi) x N'i
                                              i = 1

где:
БРДПосi – совокупный базовый расчетный объем дотации бюджету поселений муниципального района на планируемый финансовый год;
БОср - средняя расчетная бюджетная обеспеченность поселений муниципального района до выравнивания в планируемом году;
к – критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений муниципального района, устанавливаемый решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
БОi - расчетная бюджетная обеспеченность до выравнивания i-го поселения муниципального района в планируемом году;
N'i - численность условных потребителей i-го поселения;
t - количество поселений, участвующих в распределении дотации поселений.
Для поселений района, расчетная бюджетная обеспеченность которых в планируемом году до выравнивания превышает среднюю расчетную бюджетную обеспеченность поселений района до выравнивания в планируемом году, расчетный объем дотации устанавливается равным нулю.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
3. Положение настоящего решения применяются к отношениям по формированию районного бюджета начиная с 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского районного Совета депутатов

_____________ А.Г. Керзик

	                 Глава Шушенского района

                _________ Д.В. Джигренюк

image1.png